СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 27.08.2010 №488 «Об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 17 лет без сопровождения родителей и лиц, их заменяющих или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (с учетом изменений, внесенных решением Совета  городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.04.2016 № 681)
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 31.12.1999 №44-з «Об основных гарантиях прав ребенка в Республики Башкортостан» (в редакции от 03 марта 2020 года N 234-з), Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 27.08.2010 №488 «Об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 17 лет без сопровождения родителей и лиц, их заменяющих или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» следующее изменение:

1.1.  В пункте 1 слова «с 24-х» заменить словом «с 23 часов».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
г.Сибай

26 декабря 2023 года
№458
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан                                                   В.Н. Косарев